УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                  О членах попечительского совета

                 Фонда перспективных исследований

     В соответствии с Федеральным  законом  от  16 октября  2012 г.

№ 174-ФЗ     "О     Фонде      перспективных          исследований"

п о с т а н о в л я ю:

     1. Назначить    членами    попечительского    совета     Фонда

перспективных  исследований  сроком  на   пять   лет   в   качестве

представителей Правительства Российской Федерации   Лихачева А.Е. -

генерального  директора  Государственной  корпорации   по   атомной

энергии  "Росатом"  и  Садовничего В.А.  -   ректора   федерального

государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего

образования   "Московский   государственный    университет    имени

М.В.Ломоносова", освободив от этих  обязанностей   Кириенко С.В.  и

Ливанова Д.В.

     2. Внести в пункт 1 Указа Президента Российской  Федерации  от

29 декабря   2012 г.   № 1714   "О попечительском   совете    Фонда

перспективных исследований" (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2012, № 53,  ст. 7895;  2013,  № 5,  ст. 361)  следующие

изменения:

     а) в  абзаце  восьмом  подпункта  "а"  слово   "Ростехнологии"

заменить словом "Ростех";

     б) в подпункте "б":

     наименование должности Пономарева А.К.  изложить  в  следующей

редакции:  "вице-президент  по  стратегии  и  связям  с  индустрией

автономной  некоммерческой  образовательной   организации   высшего

профессионального  образования  "Сколковский   институт   науки   и

технологий";

     наименование  должности   Чубайса А.Б.  изложить  в  следующей

редакции:   "председатель   правления   общества   с   ограниченной

ответственностью "Управляющая компания "РОСНАНО".

     3. Внести в Указ Президента Российской  Федерации  от  8 марта

2015 г. № 121 "О членах попечительского совета Фонда  перспективных

исследований"  (Собрание  законодательства  Российской   Федерации,

2015,  № 10,  ст. 1517)  изменение,  заменив  в  пункте   2   слова

"руководителя   Федерального   космического   агентства"    словами

"генерального директора Государственной корпорации  по  космической

деятельности "Роскосмос".

     4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     5 апреля 2017 года

     № 152